



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÖSTERGÖTLANDS ORNITOLOGISKA FÖRENING (ÖgOF) 2020

Allmänt

2020 var ett speciellt år då det mesta av ÖgOF:s utåtriktade verksamhet fick ställas in på grund av det rådande pandemiläget. Därav är årets verksamhetsberättelse betydligt kortare och med mindre innehåll än normalt.

Medlemmar

Vid årets slut hade ÖgOF 990 medlemmar (året innan 1086), av dessa var 91 (72) familjemedlemmar. Antal prenumeranter på Vingspegeln var 438 (435).

Protokollförda möten

Årsmötet var planerat att hållas i Norrköping den 15 mars tillsammans med Fågelföreningen i Norrköping (FiNk). På grund av covid-19 fick detta dock ställas in och skjutas på till ett senare datum. Årsmötet hölls sedan i stället på naturum Tåkern den 13 september. För att undvika smittspridning kunde medlemmarna utnyttja möjligheten att delta digitalt via Zoom. Efter årsmötet berättade Lars Gezelius om fågelskådning vid Tåkern ur en speciell synvinkel, nämligen den som man får vid paddling på sjön. Styrelsen hade 9 protokollförda möten under året.

Inventeringar

ÖgOF organiserade den östgötska delen av den nationella sjöfågelinventeringen. 62 (59 st. 2019) sjöar och våtmarker inventerades i Östergötland, vilket måste ses som en mycket god siffra. Föreningen har också samordnat den regionala delen av riksinventeringen av berguv som pågått 2019-2020. Under de båda årens inventeringar har man funnit 43 besatta revir varav parbildning konstaterades i 25 av dessa. ÖgOF, i samarbete med kontaktpersoner i länets kommuner, samordnar den östgötska delen av den rikstäckande backsvaleinventeringen som genomförs 2020-2021. Det första året visar på en fortsatt nedåtgående trend i populationen. I ÖgOF:s regi inventerades i samarbete med kunniga ornitologer i länet en inventering av sex av Östergötlands viktigaste fågelmyrar. Syftet var främst att få mer kunskap om statusen för i landskapet myrhäckande vadare. Resultatet redovisades i Vingspegeln 4/2020.

Vingspegeln

Vingspegelns årgång 2020 omfattade fyra nummer med en inlaga på sammanlagt 130 sidor. Leif Jern var ansvarig utgivare och direktlänk mellan styrelsen och redaktionen. Hanna Hederberg var chefredaktör och stod tillsammans med Johanna Orsholm för det mesta av själva tidningsskapandet, medan Adam Bergner och Lars Gezelius gjorde Tåkernnumret (nr 3). Johanna Orsholm var redaktör för nr 4.

Naturvårds- och fågelskyddsarbete

ÖgOF yttrade sig under året i ett antal remisser:

- Länsstyrelsens förvaltningsplan 2020-2024 för bland annat lodjur, varg och kungsörn
- Utökad grustäkt vid Kolbytteomon i Linköpings kommun
- Ombyggnad av kraftledning vid Göta kanal i Norrköpings kommun (tillsammans med FiNk)
- Riktlinjer för Linköpings kommuns skogsinnehav
- Bildande av Norra Finnledens tallskogs naturreservat i Söderköpings kommun
- Tidigt samråd för vindkraftsprojekt i Kolmården (Finspångs och Norrköpings kommuner)

Dessutom överklagade ÖgOF, tillsammans med BirdLife Sverige, det tillstånd till omfattande skydds jakt på storskarv i Roxen 2020-2025 som länsstyrelsen beslutat om. Överklagandet avslogs tyvärr av Förvaltningsrätten.

Jesper Villaume var styrelsens representant i ett berguvssymposium i Uppsala.

Häradsskärsprojektet

För första gången på fem år genomfördes 2020 ingen ringmärknings- och sträckräknings verksamhet på Häradsskår. Orsaken till detta var att tilldelningen av de LONA-medel som bekostat den senaste femårsperioden upphörde i och med 20219. I stället ägnade ÖgOF:s Häradsskärskommitté (Adam Bergner, Claes Nilsson, Joakim Wallin, Inger-Marie Wohlfarth och Sofie Hellman) året till att på olika sätt utröna hur medel kan säkras för en framtida satsning. En gåvokampanj via framförallt SWISH genomfördes och som inbringade tillräckligt med bidrag för att starta upp projektet igen 2021.

Fågelintresse

På grund av covid-19 kunde ÖgOF under 2020 inte genomföra några publika arrangemang, som t ex föreläsningar, torginformation eller guidning.

Innan pandemin genomfördes i januari den återkommande BirdLife-satsningen ”Vinterfåglar inpå knuten”. I samband med arrangemanget intervjuades Sofie Hellman av Radio Östergötland vid två tillfällen.

Vid årets regionmöte mellan ÖgOF och länets fågel- och naturvårdsföreningar skulle Naturskyddsförening i Finspång varit värd. På grund av den rådande situationen kunde detta dock inte genomföras enligt plan. I stället hölls regionmötet digitalt via Zoom den 16 november. Vid mötet deltog förutom ÖgOF (inkl chefredaktören för Vingspegeln) också Motala Biologiska Förening, Linköpings fågelklubb, Fågelföreningen i Norrköping, Tåkerns fältstation, Naturskyddsföreningen i Finspång och BirdLife Sverige.

Under 2019 startade en särskild Fågelintressegrupp inom styrelsen. Syftet med gruppen är framförallt att förbättra ÖgOF:s utåtriktade verksamhet gällande fågelintresse. Som ett led i detta tog gruppen fram en enkät på ogof.se där medlemmarna kunde tycka till om bland annat exkursioner, kurser, föredrag.

ÖgOF bidrog med hjälp av främst Peter Berry till BirdLifes nya satsning Svenska Fågellokaler som publiceras på BirdLifes hemsida och som syftar till att hjälpa fågelintresserade var, när och hur man får ut mest besök på en specifik fågellokal. För Östergötland beskrivs nio olika fågellokaler.

Föreningen i media

I samband med riksföreningens fågelbordsräkning ”Vinterfåglar inpå knuten” medverkade ÖgOF med två inslag i P4 Östergötland.

Föreningen i sociala media

Den ständiga utvecklingen av ÖgOF:s hemsida www.ogof.se fortsatte under året med bland annat layoutmässiga förändringar, ny information och tillskapande av fågellokal- och kommun-/ortlistor kopplade till Artportalen.

Föreningens Facebooksida har varit fortsatt aktiv med cirka ett inlägg i veckan och vid årets slut hade sidan fler än 500 följare.

Övriga händelser och aktiviteter

Vid årsmötet delades föreningens främsta utmärkelse Svanägget ut till Kjell Carlsson. Svanägget delas ut till en person som anses ha gjort värdefulla ornitologiska insatser i Östergötland.

På grund av Covid-19 ställdes BirdLifes riksstämma in. I stället genomfördes ett kortare digitalt landsmöte. Sofie Hellman och Inger-Marie Wohlfarth var ÖgOF:s styrelserepresentanter detta möte.

Skådarsäsong avslutades sedvanligt med fågelskådarnas stöd till Musikhjälpen, Skådarhjälp, i mitten av december.

Regionala rapportkommittén

Regionala rapportkommittén utses av ÖgOF:s styrelse och har som huvuduppgift att stå för dokumentation av den östgötska fågelfaunan. Detta innebär att kontinuerligt kvalitetsgranska, sammanställa och publicera fågelfynd. Regionala rapportkommittén har under året bestått av Kjell Carlsson, Joakim Wallin, Christian Williams, Mikael Eberhard, Johan Jensen och Robert Petersen.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är fortsatt stabil. Se bifogad resultat- och balansräkning för detaljer.

Funktionärer

Styrelsen bestod fram till årsmötet av Sofie Hellman (ordförande), Jussi Tranesjö (vice ordförande), Leif Jern (sekreterare), Inger-Marie Wohlfarth (kassör), Anders Tennlind (medlemsansvarig), Gunnar Ölfvingsson, Malin Larsson och Jesper Villaume. Vid årsmötet lämnade Malin och Jesper styrelsen. Stefan Westberg och Fanny Edenborg valdes till nya ledamöter i styrelsen. Anders Tennlind valdes till ny ordförande och Sofie Hellman tog över rollen som medlemsansvarig.

Revisorer: Anders Karlsson och Pär Nilsson. Revisorssuppleanter: Gunnar Myrhede och Bengt Andersson. Valberedning fram till årsmötet: Margareta Pilemalm (sammanställande), Peter Berry och Stig Lindvall. Ny valberedning från årsmötet: Peter Berry (sammanställande), Martin Berry och Jesper Villaume.

På styrelsens uppdrag, mars 2021

Anders Tennlind